



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2023

№ 101а

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 14.03.2014 № 75а

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 14.03.2014 № 75а «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в Томской области» («Собрание законодательства Томской области», 2014, № 3/1 (104) следующие изменения:

1) в Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Томской области, утвержденном указанным постановлением (приложение № 1) (далее – Порядок):

а) в пункте 3:

в подпункте 1) слова «устанавливающие новые, изменяющие или отменяющие» заменить словами «устанавливающие новые или изменяющие»;

в подпункте 2) слова «устанавливающие новые, изменяющие или отменяющие» заменить словами «устанавливающие новые или изменяющие»;

в подпункте 3) слова «устанавливающие, изменяющие или отменяющие» заменить словами «устанавливающие или изменяющие»;

б) абзац третий подпункта 3) пункта 3-2 изложить в следующей редакции:

«подлежащих принятию при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации или разрабатываемых в целях реализации мер, принимаемых в рамках особых режимов, вводимых в целях реализации положений Федерального конституционного закона от 30 января 2002 года № 1-ФКЗ «О военном положении», на всей территории Российской Федерации либо на ее части.»;

в) в абзаце втором пункта 40 слова «управляющем делами Администрации Томской области» заменить словами «заместителе Губернатора Томской области – руководителе аппарата Губернатора Томской области»;

2) в Порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Томской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденном указанным постановлением (приложение № 2):

а) в пункте 11 слова «и извещает об этом заявителей, от которых поступили предложения в план» исключить;

б) в абзаце втором пункта 23 слова «управляющем делами Администрации Томской области» заменить словами «заместителе Губернатора Томской области – руководителе аппарата Губернатора Томской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Томской области



А.М. Рожков